
UNIONE DI COMUNI ISOLA BERGAMASCA

Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello, Medolago, Presezzo, Sotto il Monte Giovanni XXIII

24040 MADONE (BG), Via Carso n. 73, ffi 035.9999, «U 035.4944060

Cod. Fise. 91048870165

COPIA

DELIBERAZIONE N. 3 DEL 08.10.2013
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

OGGETTO: Utilizzo di personale dipendente dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca
per l'attività amministrativa di liquidazione del Consorzio Polizia Locale Isola
Bergamasca - atto di indirizzo.

L'anno duemilatredici, addì otto del mese di ottobre alle ore 20.30, nella sala delle
adunanze presso l'Unione di Comuni Isola Bergamasca, con sede a Madone, Via Carso n. 73,
previa l'osservanza delle formalità di legge, sono oggi convocati a seduta i componenti della
Giunta dell'Unione.

All'appello risultano:

1
2

3

4

5

Nominativi

Locateli! Michelangelo

Locatelli Diego

Paganessi Giovanni

Fontana Luisa

Cavagna dr. Maurizio

Carica
Presidente della Giunta

Componente

Componente

Componente

Componente

Totale

Presenti
SI

SI

SI

SI

4

Assenti

SI

1

Richiamato l'atto costitutivo dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca sottoscritto in data 28
settembre 2013 tra i Comuni di Brembate di Sopra, Chignolo d'Isola, Madone, Napello,
Medolago, Presezzo e Sotto II Monte Giovanni XXIIII;

Considerato che il commissario liquidatore del Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca, in
corso di liquidazione ai sensi dell'ari. 2, comma 186, lett. e) della legge 191/2009, ha richiesto
all'Unione la possibilità di utilizzare personale dipendente per il disbrigo di pratiche legate al
suddetto processo di liquidazione;

Ritenuto di accordare tale richiesta, anche in considerazione del fatto che il suddetto Consorzio
ha assegnato tutto il proprio personale dipendente ai comuni (ex)consorziati;

Visto lo Statuto dell'Unione;

Visto il sotto riportato parere del Segretario Generale, espresso in ordine alla regolarità tecnica
e contabile, ai sensi dell'ari. 49, comma 1, del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;



Con voti favorevoli sotto riportati, espressi con le modalità e le forme di legge:

1
2

3

4

5

Componenti

Locatelli Michelangelo

Locatelli Diego

Paganessi Giovanni

Fontana Luisa

Cavagna Maurizio
Totale

Esito delle votazioni:

Favorevoli

SI

SI

SI

SI

/

4

Contrari

/

/

/

/

/

/

Astenuti

/

/

/

/

/

/

DELIBERA

di consentire al commissario liquidatore del Consorzio Polizia Locale Isola Bergamasca
l'utilizzo di personale dipendente dell'Unione di comuni Isola Bergamasca, per il disbrigo di
pratiche inerenti il processo di liquidazione meglio descritto in premessa;
di trasmettere la presente al Commissario Liquidatore del Consorzio Polizia Locale Isola
Bergamasca;
di trasmettere la presente a tutti i dipendenti dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4°
art. 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, nr. 267.
di trasmettere, via e-mail in forma scannerizzata copia del presente provvedimento ai
Comuni dell'Unione nominando quale responsabile del procedimento il Collaboratore
Amministrativo Carissimi Marta.

PARERI
Art 49 comma 1 Decreto Legislativo 18 agosto 200O n. 267

II sottoscritto Francesco dr. BERGAMELLI, esprime in ordine alla regolarità TECNICA, parere
FAVOREVOLE ai sensi dell'ari. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, così
come modificato dall'art. 3, comma 1, lettera b) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174,
convertito con modificazioni nella Legge 7 dicembre 2012, n. 213.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr Bergamelli

II sottoscritto Francesco dr. BERGAMELLI, esprime in ordine alla regolarità CONTABILE, parere
FAVOREVOLE ai sensi dell'ari. 49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, così
come modificato dall'art. 3, comma 1, lettera b) del Decreto Legge 10 ottobre 2012 n. 174,
convertito con modificazioni nella Legge 7 dicembre 2012, n. 213.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco dr Bergamelli



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE
F.to Locateli! Michelangelo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Si certifica che questa deliberazione ai sensi dell'ari. 124 del D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267, è
stata affissa all'albo pretorio on-line dell'Unione di Comuni Isola Bergamasca il giorno
31.10.2013 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi fino al 15.11.2013.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo
pretorio del Comune di Madone, e che nei suoi confronti non è intervenuto nei termini
prescritti un provvedimento di annullamento, per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA.

Madone,
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Bergamelli

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativ

Madone, 31.10.2013 IL SEGRET
Francese




